


Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO - FMS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - REURB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO

Dispensa de Licitação nº 011/2024
Data/hora do envio: 03/04/2024 09:49:53

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000064/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/64

Número/Ano:

011/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

653/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DA

CAUSA ANIMAL - SEMAC

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

04/04/2024 00:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

09/04/2024 00:00:00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINDES ECOLOGICOS, A SEREM UTILIZADAS EM AÇÕES DE

EDUCAÇÃO AMBIENTAL PELA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E CAUSA ANIMAL DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00

Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CANECA DE FIBRA NATURAL COM GRAVAÇÃO FORNECIDA PELA SEMAC, CAPACIDADE DE 250ML A 400ML

Lote 2

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00

Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CANUDO REUTILIZAVEL DE AÇO INOXIDAVEL COM ESCOVINHA DE LIMPEZA DENTRO DE EMBALAGEM PERSONALIZADA COM

LOGO DA SEMAC

Lote 3

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00

Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

SACOLA ECOLOGICA DE ALGODÃO COM MEDIDAS MINIMAS DE 30X35 CM PERSONALIZADA (COLORIDA) COM GRAVAÇÃO

FORNECIDA PELA SEMAC

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 011/2024

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Dispensa de Licitação nº 012/2024

Data/hora do envio: 03/04/2024 10:25:05

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000065/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/65

Número/Ano:

012/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

929/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DA

CAUSA ANIMAL - SEMAC

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

04/04/2024 00:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/04/2024 00:00:00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COLETES SALVA VIDAS, A SEREM UTILIZADOS NO TRANSPORTE

AQUÁTICO DE MORADORES E TURISTAS DO DISTRITO DE CARAÍVA, EM PORTO SEGURO - BAHIA

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00
Unidade de Medida:

und

Objeto/Descrição:

COLETE SALVA-VIDAS PRETO, COM NO MÍNIMO DOIS AJUSTE/FECHOS DE SEGURANÇA E/OU FECHAMENTO FRONTAL COM

ZÍPER, CLASSE V, TAMANHO P

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

und

Objeto/Descrição:

COLETE SALVA-VIDAS PRETO, COM NO MÍNIMO DOIS AJUSTE/FECHOS DE SEGURANÇA E/OU FECHAMENTO FRONTAL COM

ZÍPER, CLASSE V, TAMANHO M

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

und

Objeto/Descrição:

COLETE SALVA-VIDAS PRETO, COM NO MÍNIMO DOIS AJUSTE/FECHOS DE SEGURANÇA E/OU FECHAMENTO FRONTAL COM

ZÍPER, CLASSE V, TAMANHO G

Lote 4

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 4

DISPENSADE LICITAÇÃONº 012/2024

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

und

Objeto/Descrição:

COLETE SALVA-VIDAS PRETO, COM NO MÍNIMO DOIS AJUSTE/FECHOS DE SEGURANÇA E/OU FECHAMENTO FRONTAL COM

ZÍPER, CLASSE V, TAMANHO GG

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO

Dispensa de Licitação nº 011/2024
Data/hora do envio: 03/04/2024 10:28:55

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000064/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2024/64

Número/Ano:

011/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

653/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DA

CAUSA ANIMAL - SEMAC

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

04/04/2024 00:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

08/04/2024 00:00:00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINDES ECOLOGICOS, A SEREM UTILIZADAS EM AÇÕES DE

EDUCAÇÃO AMBIENTAL PELA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E CAUSA ANIMAL DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00

Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CANECA DE FIBRA NATURAL COM GRAVAÇÃO FORNECIDA PELA SEMAC, CAPACIDADE DE 250ML A 400ML

Lote 2

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00

Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

CANUDO REUTILIZAVEL DE AÇO INOXIDAVEL COM ESCOVINHA DE LIMPEZA DENTRO DE EMBALAGEM PERSONALIZADA COM

LOGO DA SEMAC

Lote 3

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00

Unidade de Medida:

UND

Objeto/Descrição:

SACOLA ECOLOGICA DE ALGODÃO COM MEDIDAS MINIMAS DE 30X35 CM PERSONALIZADA (COLORIDA) COM GRAVAÇÃO

FORNECIDA PELA SEMAC

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 6

DISPENSADE LICITAÇÃONº 011/2024

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 08.257.417/0001-46 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

 

AD003/2024 – CONTRATO Nº026/2021- FMS.  Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação 

do prazo de vigência, para locação de imóvel destinada ao CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL – CAPS AD, situado na Rua dos Beijas Flores, nº 91, José Fontana I- 

Quadra 06 – Lotes 06 e 07 – Porto Seguro/BA, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA – Locador (a): ANEDINA DE 
OLIVEIRA BARBOSA – Período de Vigência: 01/04/2024 a 31/03/2025– Fundo 

Municipal de Saúde de Porto Seguro/BA.  

 

 

 

 

 

 

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 7

ADITIVO - FMS.

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REURB 
Processo de Regularização Fundiária n. 21/2023 

 

 

O MUNICIPIO DE PORTO SEGURO - BAHIA, neste ato representado pelo Presidente 
da Comissão Municipal de Regularização Fundiária Urbana, na forma disciplinada 

pelo Decreto Municipal n. 13.929/2022, que instituiu o programa municipal “Esta Casa 
é Minha” e Lei Federal n. 13.465/2017, FAZ SABER que tramita perante esta Comissão 

Municipal de Regularização Fundiária Urbana, processo de REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA URBANA, na modalidade “REURB-E”, referente ao núcleo urbano 

informal consolidado, denominado “ICATU”, conforme a Portaria REURB n. 24 de 27 

de novembro de 2023. 

O Procedimento REURB n. 21/2023, foi protocolado pelos próprios beneficiários, 

legitimados previstos no art. 14, II, da Lei Federal n. 13.465/2017, objetivando regularizar 

o perímetro demonstrado no Anexo único deste Edital.  

Estando em termos, expediu-se o presente Edital para a notificação de todos os titulares 

de direitos reais, terceiros interessados e confinantes do referido núcleo, em especial as 

pessoas abaixo mencionadas, que figuram como proprietário tabular, confrontantes ou 

terceiros interessados da área, contudo, notificando também EVETUAIS TERCEIROS 
INTERESSADOS NÃO MENCIONADOS: 

 

(I – PROPRIETÁRIO TABULAR) 

 

1- Aymara Empreendimentos Imobiliários Ltda - EPP (CNPJ: 00.***.***0001-60); 
Matrícula nº 43.465, Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

 

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 8

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - REURB

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

(II – CONFRONTANTES) 

 

1- Maria Magdalena Sandes Batista (CPF: 778.***.***-53); Matrícula nº 15.671, Livro 
02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

2- Maria José Silva (CPF: 069.***.***-87); - Matrícula nº 16.494, Livro 02, Cartório 
Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

3- Maria Aparecida De Magalhães (CPF: ***.***.***-**); - Matrícula nº 18.961, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

4- Tereza Maria Dos Santos (CPF: 218.***.***-91); - Matrícula nº 23.862, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

5- Miralva Dos Santos Bezerra (CPF: 670.***.***-53); - Matrícula nº 24.133, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

6- Elvia De Assis Barbosa (CPF: 347.***.***-63); - Matrícula nº 25.743, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

7- Luemir Gomes Baleeiro (CPF: 036.***.***-45); - Matrícula nº 26.164, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

8- José Geraldo Marcolino Tavares (CPF: 401.***.***-04); - Matrícula nº 28.388, 
Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

9- Helena Maria Clume (CPF: 837.***.***-53); - Matrícula nº 28.389, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

10- Eremilton Soares Maciel (CPF: 540.***.***-20); - Matrícula nº 33.348, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

11- Iata Anderson Gonçalves Dos Santos (CPF: 009.***.***-74); - Matrícula nº 
33.349, Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

12- Ricardo Alexandre Souto Bozetti (CPF: 000.***.***-82); - Matrícula nº 33.483, 
Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

13- Diekson Bozetti (CPF: 004.***.***-57); - Matrícula nº 33.483, Livro 02, Cartório 
Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

 

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

14- Fabíola Girardi (CPF: 007.***.***-29); - Matrícula nº 33.736, Livro 02, Cartório 
Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

15- Simone Cely Cunha Nascimento (CPF: 002.***.***-80); - Matrícula nº 33.877, 
Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

16- Cristiano Costa Melo (CPF: 002.***.***-06); - Matrícula nº 34.721, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

17- Clarice Rosa Aguiar (CPF: 013.***.***-80); - Matrícula nº 34.721, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

18- Francis Flávio Souza Andrade (CPF: 006..***.***-80); - Matrícula nº 35.566, 
Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

19- Fagner Uillian Souza Andrade (CPF: 017.***.***-21); - Matrícula nº 35.566, Livro 
02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

20- Ricardo Souza Andrade (CPF: 017.***.***-04); - Matrícula nº 35.566, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

21- Lorena Figueiredo Mendes (CPF: 032.***.***-75); - Matrícula nº 37.503, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

22- Wanderley Luiz De Souza (CPF: 529.***.***-20); - Matrícula nº 37.503, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

23- Lorena Silva Scalon (CPF: 075.***.***-59); - Matrícula nº 38.883, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

24- Cassio Murilo Ramos (CPF: 582.***.***-91); - Matrícula nº 38.883, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

25- HD Construtora Ltda (CPF: 15.***.***0001-34); - Matrícula nº 38.889, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

26- Maria Cristina Zecchin (CPF: 094.***.***-28); - Matrícula nº 39.218, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

 

 

 

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

27- Mariane Emília Tomaz (CPF: 106.***.***-31); - Matrícula nº 39.431, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

28- Fibranet Brasil Telecom Eireli (CNPJ: 33.***.***0001-96); - Matrícula nº 39.901, 
Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

29- Marcelo Miranda Marinho (CPF: 063.***.***-22); - Matrícula nº 40.804, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

30- Flávia Fulgencio Tanure Jardim (CPF: 113.***.***-46); - Matrícula nº 40.804, 
Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

31- Eduarda Oliveira Silva (CPF: 045.***.***-41); - Matrícula nº 43.339, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

32- Carlos Grobério (CPF: 001.***.*** -26); - Matrícula nº 43.421, Livro 02, Cartório 
Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

33- Action Administração De Imóveis Ltda (CNPJ: 33.***.***.0001-80); - Matrícula 
nº 44.702, Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

34- Almeida & Santiago Administração e Participação Ltda (CNPJ: 
44.***.***.0001-76); - Matrícula nº 45.815, Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de 
Porto Seguro - Bahia; 

35- Rafael Da Cunha Pacheco (CPF: 124.***.***-20); - Matrícula nº 46.618, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

36- Zilma Maria Dias Pacheco (CPF: 003.***.***-03); - Matrícula nº 46.618, Livro 02, 
Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

37- Eliana Silvério (CPF: 135.***.***-78); - Matrícula nº 46.838, Livro 02, Cartório 
Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

38- Reginaldo Consolatrix Maia (CPF: 222.***.***-91); - Matrícula nº 25.540, Livro 
02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

39- Maria Nildeia De Almeida Borges (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária 
nº 09.03.022.0407.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

40- Esmeraldo (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 09.01.043.0025.001.000, 
da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

41- Pablo José Russo (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.043.0012.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

42- Maria Das Graças Santos Souza (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0287.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

43- IGN (CNPJ: **.***.***.****-**); - Inscrição Imobiliária nº 09.01.050.0308.001.000, 
da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

44- Lorisvaldo Dias De Souza (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0314.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

45- Erivaldo Alves (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0316.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

46- Joana De Jesus Costa (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0326.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

47- Andreia Braz Conceição (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0334.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

48- Maria Barbosa De Almeida (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0343.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

49- Ilca (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 09.01.050.0377.001.000, da 
Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

50- Maria A. Santos De Jesus (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0385.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

51- Juscelino (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 09.01.050.0393.001.000, 
da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

52- Antônio Soares De Oliveira (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0063.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

53- Manoel Francisco Guilherme (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0054.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

54- Valdenicia Nascimento Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0037.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

55- Manoel Messias Oliveira Nascimento (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição 
Imobiliária nº 09.01.050.0031.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

56- João Mendes Batista Dos Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0025.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

57- Jacy Souza De Jesus (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0013.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

58- Julio De Jesus (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0006.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

59- Ilda Dos Reis (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.050.0451.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

60- Adão Arlan Rodrigues (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.048.0015.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

61- Raimundo Silva Oliveira (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.048.0023.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

62- Glória Da Silva Santana (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.048.0033.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

63- Edvaldo Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.048.0040.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

64- José Faustino Filho (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.048.0040.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

65- Maria Ribeiro Dos Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.046.0447.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

66- Marcinílio José Dos Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.046.0033.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

67- Edilça Oliveira Dos Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.046.0041.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

68- Manoel Rosa Ferreira (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.046.0041.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

69- Marizete Oliveira Vieira (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.046.0071.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

70- Milton De Jesus Vieira (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.046.0078.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

71- Jeny Martins Dos Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.046.0087.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

72- Flávio Rodrigues Dos Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.03.002.0978.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

73- Bahia Bonita Quadrado Hospedagens Ltda (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição 
Imobiliária nº 09.03.002.0604.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

74- Sebastião José Ferreira (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.03.002.0604.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

75- Luciana Felix Braz (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.03.002.0604.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

76- Aymara Empreendimentos Imobiliários Ltda - EPP (CNPJ: 00.***.***0001-60); 
Inscrição Imobiliária nº 09.03.006.1528.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - 
Bahia; 

77- Maria Da Conceição Pires (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.03.022.0331.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

78- Rose Débora Moura Santos (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.03.006.1238.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

79- Raymundo Ernesto De Lima (CPF: ***.***.***-**); - Inscrição Imobiliária nº 
09.01.112.0592.001.000, da Prefeitura Municipal de Porto Seguro - Bahia; 

 

(III – TERCEIROS INTERESSADOS) 

 

1- Caixa Econômica Federal (CNPJ: 00.***.***0001-04); - Matrícula nº 39.218, Livro 
02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

 

2- Itaú Administradora de Consórcios Ltda (CNPJ: 00.***.***0001-01); - Matrícula 
nº 39.431, Livro 02, Cartório Registro de Imóveis de Porto Seguro - Bahia; 

 

3- Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA (CNPJ: 
13.***.***/0001-69);  

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda 
Rua: Antônio Ozório, nº 45, Praça ACM l Centro, Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45.810-000    

 

 

Ressalta-se que eventuais imóveis matriculados, situados dentro do perímetro do núcleo 

em questão, não terão as suas descrições objetivas ou subjetivas alteradas pelo presente 

processo de REURB. 

Apesar da manutenção das referidas matrículas regulares, ficam os seus interessados 

advertidos de que o processo administrativo em epígrafe é público e encontra-se à 

disposição na sede da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, 

Desenvolvimento Econômico, Social, Emprego e Renda (SEHAB). 

Adverte-se que, não apresentada discordância formal, perante a Comissão Municipal de 

Regularização Fundiária Urbana, localizada nas dependências da sede da Secretaria 

Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Desenvolvimento Econômico, 

Social, Emprego e Renda (SEHAB), situada Rua: Antônio Osório, nº 45, Praça ACM 

Centro, Porto Seguro - BAHIA, de segunda-feira à sexta-feira, das 08:00 às 14:00 horas, 

no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados desta publicação, poderá implicar 

em concordância com o procedimento e a perda de eventual direito que o interessado 

titularize sobre o imóvel objeto da REURB.  

 
Porto Seguro – Bahia, 03 de abril de 2024. 

 
 
 

RODRYGO GONZALES MACHADO 
Presidente da Comissão Municipal de REURB 

Decreto Municipal n. 15.391/2024 
 

RODRYGO GONZALES 

MACHADO:00151125

511

Assinado de forma digital por 

RODRYGO GONZALES 

MACHADO:00151125511 

Dados: 2024.04.03 14:21:07 -03'00'

Edição 8.231 | Ano 6
03 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: IDL9HQHN-AJ81TSS4-FQF1CJZU-FUSSFAES
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO - FMS.

	EDITAL
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - REURB


		2024-04-03T14:35:52-0300




